
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 22 ze dne 22.10.2018 

 
USNESENÍ č. 619/RM/2018 Rozpočtová opatření č. 90 - 91 

 
Rada města Lanškroun schválila rozpočtová opatření č. 90 a 91 k rozpočtu města na rok 2018, dle 
přílohy. 

 Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 620/RM/2018 Zápis č. 5 z jednání sportovní komise dne 11.10.2018 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se zápisem č. 5 z jednání sportovní komise dne 11.10.2018. Rada 
města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města poskytnout dotace na finanční odměny trenérům 
pracujícím s mládeží do 19 let v soutěžním roce 2018-2019 tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 zápisu z 
jednání sportovní komise dne 11.10.2018. 

Ke kontrole: 
Termín: 16.11.2018  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka FO 
Zadání: příprava podkladů na zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 621/RM/2018 Výjimka z počtu dětí v mateřské škole Vančurova 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola, 
Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad Orlicí, Romany Kolderové o povolení výjimky z nejvyššího 
počtu dětí ve třídě podle § 23 odst. 3 a 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Rada města 
Lanškroun schválila pro Mateřskou školu, Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad Orlicí výjimku z 
nejvyššího počtu dětí  ve školním roce 2018/2019 stanovenou prováděcím právním předpisem do 
počtu 4 dětí za předpokladu, že toto zvýšení není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou 
splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví. 

Ke kontrole: 
Termín: 27.09.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předání informace o udělení výjimky ředitelce a Pardubickému kraji 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 622/RM/2018 Darovací smlouva Městské muzeum Lanškroun a Karel 
Hrodek 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizace Městské 
muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 00484709, k přijetí věcného daru, a to 
audiovizuální techniky dle smlouvy s Karel Hrodkem pro výstavu k 100. výročí vzniku Československé 
republiky, pro další sezonní výstavy a přednášky. 
Ke kontrole: 
Termín: 16.11.2018  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka FO 
Zadání: zaslat výpis usnesení ředitelce příspěvkové organizace Městské muzeum Lanškroun 
 

USNESENÍ č. 623/RM/2018 Osvědčení o zvolení Ing. Šárka Šperlichová, Ing. Petr Kotyza, 
Bc. Iva Skalická, Ing. Roman Bureš 

 
Rada města Lanškroun vydala v souladu s ustanovením § 56 odst. 2 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách 
do zastupitelstev obcí, v platném znění, osvědčení o nastoupení do funkce člena Zastupitelstva města 
Lanškroun Ing. Romana Bureše,  Ing. Petra Kotyzy, Bc. Ivy Skalické a  Ing. Šárky Šperlichové.  

Ke kontrole: 
Termín: 01.11.2018  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí oddělení KST 
Zadání: předat osvědčení členům zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 624/RM/2018 Jmenování ředitelky Městské knihovny Lanškroun na dobu 
určitou 

 
Rada města Lanškroun jmenovala  Bc. Radku Halberštátovou, DiS. na vedoucí pracovní místo ředitelky 
příspěvkové organizace Městská knihovna Lanškroun, nám. A. Jiráska 142, 563 28 Lanškroun, 
IČO: 00195642, na dobu určitou po dobu mateřské dovolené, dovolené a rodičovské dovolené stávající 
ředitelky Mgr. Lindy Netušilové, a to od 30.11.2018 nejpozději do 29.11.2021.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2018  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: předání jmenování 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 625/RM/2018 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 2018 
Rodinné centrum Srdíčko z. s. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy dle přílohy o poskytnutí 
dotace ve výši 14.000 Kč na rok 2018 Rodinnému centru Srdíčko z. s., M. J. Kociana 53, Ústí nad Orlicí, 
IČO: 27052982 na zajištění projektu výstavby včelích úlů za účelem včelaření.  

Ke kontrole: 
Termín: 15.11.2018  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: uzavření smlouvy 
 

USNESENÍ č. 626/RM/2018 Souhlas s prodejem neupotřebitelného drobného 
dlouhodobého majetku Sociálních služeb Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun souhlasila s prodejem neupotřebitelného drobného dlouhodobého majetku 
Sociálních služeb Lanškroun, Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO: 75081849, 6 ks polohovacích 
zdravotnických, elektrických lůžek. 

Ke kontrole: 
Termín: 02.11.2018  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru 
Zadání: předat usnesení příspěvkové organizaci Sociální služby Lanškroun 
 

USNESENÍ č. 627/RM/2018 Podpora a souhlas k výkonu praktického lékaře pro dospělé 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 33040/2018 ze dne 15.10.2018 o podporu 
a souhlas k výkonu interní ambulance a praktického lékaře pro dospělé v Lanškrouně. Rada města 
Lanškroun rozhodla vyhovět žádosti a podpořit vznik interní ambulance a praktického lékaře pro 
dospělé  v Lanškrouně. 

Ke kontrole: 
Termín: 02.11.2018  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: předat usnesení 
 

USNESENÍ č. 628/RM/2018 Operační plán zimní údržby 2018 - 2019 
 
Rada města Lanškroun schválila operační plán zimní údržby na období 2018 - 2019 dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2018  
Pověřen: Tomáš Pavelka, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Zadání: předání usnesení 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 629/RM/2018 Souhlas s umístěním datové přípojky pro AVX 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost Ing. Jan Kohouta, zastupujícího společnost Alberon 
Letohrad, s. r. o., Šedivská 844, Letohrad, IČO: 27461289 (čj. MULA 31496/2018 ze dne 01.10.2018) 
o souhlas s uložením optické kabeláže pro  spol. AVX Czech republic, s. r. o. Rada města Lanškroun 
souhlasila s uložením HDPE trubky do pozemků města ppč. 1598/27, ppč. 1598/10, ppč. 1598/11, 
ppč. 1598/25 a ppč. 1598/26 vše v k. ú. Lanškroun dle přiložené projektové situace s tím, že tento 
souhlas nenahrazuje stanoviska příslušných orgánů státní správy.   

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 630/RM/2018 Žádost o přestěhování do většího bytu v domě čp. 537 v ulici 
Kežmarská 

 
Rada města Lanškroun se seznámila  s žádostí čj. MULA 7714/2018 ze dne 05.03.2018 o přestěhování 
do většího bytu v témže domě. Rada města Lanškroun rozhodla  přidělit byt č. 9 v domě čp. 537, ulice 
Kežmarská, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 4.108 Kč. Rada města Lanškroun uložila  jednateli 
Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat se žadatelem nájemní smlouvu na pronájem 
předmětného bytu na dobu určitou dva roky. 

Ke kontrole: 
Termín: 10.11.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadateli a jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. 
 

USNESENÍ č. 631/RM/2018 Žádost o přestěhování do většího bytu z důvodu rozšíření 
rodiny 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 23574/2018 ze dne 12.07.2018 o přestěhování 
do většího bytu. Rada města Lanškroun rozhodla přidělit byt č. 3 v domě čp. 144, ulice Havlíčkova, 
Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 4.889 Kč. Rada města Lanškroun uložila jednateli Městského 
bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat se žadatelkou nájemní smlouvu na pronájem předmětného 
bytu na dobu určitou dva roky. 

Ke kontrole: 
Termín: 10.11.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadateli a jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 632/RM/2018 Žádost o přidělení bytu z důvodu neshod v rodině 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 31253/2018 ze dne 26.09.2018 o přidělení 
městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla  přidělit byt č. 22 v domě čp. 552, Sokolská ulice, 
Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 2.506 Kč. Rada města Lanškroun uložila jednateli Městského 
bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat se žadatelkou nájemní smlouvu na pronájem předmětného 
bytu na dobu určitou dva roky. 

Ke kontrole: 
Termín: 10.11.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žádateli a společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
 

USNESENÍ č. 633/RM/2018 Žádost o převedení nájemní smlouvy na užívání bytu z matky 
na dceru 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 32385/2018 ze dne 08.10.2018 o převedení 
nájemní smlouvy na dceru. Rada města Lanškroun rozhodla  přidělit byt č. 2 v domě čp. 749, ulice 
Olbrachtova, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 4.700 Kč. Rada města Lanškroun uložila  jednateli 
Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat se žadatelkou nájemní smlouvu na pronájem 
předmětného bytu na dobu určitou dva roky. 

Ke kontrole: 
Termín: 10.11.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadateli a jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. 
 

USNESENÍ č. 634/RM/2018 Žádost o mimořádné přidělení bytu zaměstnanci MěÚ 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 32823/2018 ze dne 12.10.2018 o přidělení 
městského bytu a se sdělením Mgr. Jaroslava Brandejse, MBA, LL. M., tajemníka Městského úřadu 
Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla  přidělit byt č. 3 v domě čp. 754, Olbrachtova ulice, 
Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 4.364 Kč a to pouze přechodně do doby zajištění vlastní 
nemovitosti k bydlení. Rada města Lanškroun uložila  jednateli Městského bytového podniku 
Lanškroun, s. r. o. sepsat se žadatelkou nájemní smlouvu na pronájem předmětného bytu na dobu 
určitou 12 měsíců. 

Ke kontrole: 
Termín: 10.11.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení OM 
Zadání: zaslání usnesení žádatelce a společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 635/RM/2018 Souhlas s umístěním inženýrských sítí a sjezdu v Dolním 
Třešňovci 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost Ing. Martina Matuly (stavební projekce), Slunná 1112, 
Třebíč, IČO: 75313685 (čj. MULA 31744/2018 ze dne 02.10.2018) o vyjádření k projektu rodinného 
domu v Dolním Třešňovci. Rada města Lanškroun souhlasila   

• s uložením přípojek inženýrských sítí do pozemku města ppč. 1315 v k. ú. Dolní Třešňovec, 

• se sjezdem na pozemek ppč. 1315 v k. ú. Dolní Třešňovec, včetně jeho vydláždění,  

dle žádosti a v souladu s koordinační situací v příloze s tím, že tento souhlas nenahrazuje vyjádření 
příslušných orgánů státní správy.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 636/RM/2018 Zřízení služebnosti OMEGA tech - optický kabel v ulici 
Dukelských hrdinů II.- doplnění pozemků 

 
Rada města Lanškroun projednala  žádost společnosti OMEGA tech s. r. o., Polská 1055, Lanškroun, 
IČO: 25931890 (čj. MULA 31538/2018 ze dne 01.10.2018) o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě v ulici Dukelských hrdinů. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě ve prospěch společnosti OMEGA tech s. r. o., Polská 1055, Lanškroun, IČO: 25961890 
na pozemcích ve vlastnictví města ppč. 3032/8, ppč. 3039/3, ppč. 3039/11, ppč. 3045/1, ppč. 3045/29, 
ppč. 3073/124, ppč. 3837/15, ppč. 3837/16, ppč. 3837/17, ppč. 3837/19, ppč. 3837/20 vše k. ú. 
Lanškroun s obsahem dle návrhu smlouvy o zřízení služebnosti. Rada města Lanškroun schválila  
smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě čj. MULA 31907/2018 dle přílohy .  

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 637/RM/2018 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - Česká telekomunikační 
infrastruktura - sídliště U Papíren 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost projekční kanceláře TEMO - TELEKOMUNIKACE a. s., 
U Záběhlického zámku 233/15, Praha 10, IČO: 25740253 (čj. MULA 37987/2017 ze dne 08.12.2018) 
o uzavření smlouvy budoucí o zřízení služebnosti na pozemcích ve vlastnictví města v ulici U Papíren. 
Rada města Lanškroun souhlasila s umístěním telekomunikačního zařízení a vedení do pozemků v 
majetku města ppč. 723/4, ppč. 981/7 a ppč. 3684/1 vše v k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun 
rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a. s., Olšanská 2681/6, Praha 3, IČO: 04084063 k výše uvedeným pozemkům dle přílohy. 
Rada města Lanškroun schválila  smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti a smlouvu 
o právu k provedení stavby dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: podepsání smlouvy 
 

USNESENÍ č. 638/RM/2018 Stavební bytové družstvo Lanškroun - směna v lokalitě 
Čelakovského 

 
Rada města Lanškroun projednala  žádost Stavebního bytového družstva Lanškroun, Seifertova 173, 
Lanškroun, IČO: 00579378 (čj. MULA 22954/2018 ze dne 09.07.2018) o prodej pozemku v ulici 
Čelakovského. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města   

• prodat Stavebnímu bytovému družstvu Lanškroun, Seifertova 173, Lanškroun, IČO: 00579378 část 
pozemku ppč. 8016 v k. ú. Lanškroun o výměře cca 1 650 m2 dle přílohy za jednotkovou cenu 
300 Kč/m2 s připočtením DPH v aktuální výši,  

• úplatně nabýt do majetku města část pozemku ppč. 2036/24 a část pozemku ppč. 2036/25 
o celkové výměře cca 80 m2 dle přílohy za jednotkovou cenu 300 Kč/m2 s připočtením DPH v 
aktuální výši z vlastnictví Stavebního bytového družstva Lanškroun, Seifertova 173, Lanškroun, 
IČO: 00579378.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 639/RM/2018 Směna pozemků v ulici Žižkova - FOREA 
 
Rada města Lanškroun se seznámila  se zápisem z jednání se společností FOREA s. r. o., Opletalova 92, 
Lanškroun, IČO: 27520081 (čj. MULA 31293/2018 ze dne 26.09.2018) týkající se nápravy vlastnických 
vztahů v lokalitě ulice Žižkova. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  směnit část 
pozemku ppč. 133/1 (díl "c") o výměře 13 m2 v majetku společnosti FOREA s. r. o., Opletalova 92, 
Lanškroun, IČO: 27520081 za část pozemku ppč. 123 (díl "b") o stejné výměře ve vlastnictví města 
Lanškroun na základě geometrického plánu č. 3695-267/2018 dle přílohy bez cenového vyrovnání vše 
v k. ú. Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů na zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 640/RM/2018 Pronájem pozemku v lokalitě Kouty - převedení z matky na 
dceru 

 
Rada města Lanškroun projednala  žádost čj. MULA 31409/2018 ze dne 27.09.2018 o pronájem 
pozemku v lokalitě Kouty. Rada města Lanškroun rozhodla  zveřejnit záměr města pronajmout část 
pozemku ppč. 3353/1 o výměře cca 500 m2 v k. ú. Lanškroun na dobu neurčitou. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení OM 
Zadání: zveřejnění 
 

USNESENÍ č. 641/RM/2018 Smlouva na prodej dřevní hmoty - STORA 
 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít kupní smlouvu se společností STORA ENSO WOOD PRODUCT 
Ždírec s. r. o., Nádražní 66, Ždírec nad Doubravou, IČO: 25264605 na prodej dřevní hmoty dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.11.2018  
Pověřen: Ing. Roman Bureš, referent 
Zadání: uzavření smluv 
 
 
 
 
 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 642/RM/2018 Žádost spolku 201. Pardubice, z. s. o možnost cvičit v objektu 
560 (Sladovna) na Pivovarském náměstí 

 
Rada města Lanškroun se seznámila  se žádostí spolku 201. Pardubice, z. s., Na Valech 216, Lanškroun, 
IČO: 26574675 (čj. MULA 33599/2018 ze dne 19.10.2018) o možnost cvičit ve dnech 02.11.2018 až 
04.11.2018 vojenské zásahy v objektu bývalé sladovny na Pivovarském náměstí. Rada města 
Lanškroun souhlasila  s užíváním objektu čp. 560, Pivovarské náměstí, Lanškroun žádající organizací 
ve dnech 02.11.2018 až 04.11.2018 ke cvičení s tím, že vlastník nemovitosti nebude ručit za bezpečnost 
cvičicích osob a jejich majetkové ztráty v objektu v havarijním stavebně-technickém stavu. Rada města 
Lanškroun uložila  oddělení majetku odboru investic a majetku spolupracovat se žádající organizací 
a před každým zapůjčením klíčů sepsat s odpovědnou osobou organizace protokol o předání objektu 
s výše uvedenými podmínkami. 

Ke kontrole: 
Termín: 25.10.2018  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: spolupracovat se žádající organizací 
 

USNESENÍ č. 643/RM/2018 Smlouva o dílo - Dodávka a montáž herních prvků na dětské 
hřiště na ulici Krátké 

 
Rada města Lanškroun schválila záměr zřídit na pozemku ppč. 1740/64 na ulici Krátké v k. ú. Lanškroun 
dětské hřiště a rovněž text návrhu smlouvy o dílo se společností TR Antoš s. r. o., Na Perchtě 16, Turnov, 
IČO: 48152587 (čj. MULA 33133/2018 ze dne 15.10.2018) na dodávku a montáž dětských herních 
prvků. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.07.2018  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: podpis smlouvy o dílo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 10 

USNESENÍ č. 644/RM/2018 Změna osoby nájemce - Sbor Církve bratrské 
 
Rada města Lanškroun projednala podnět jednatele společnosti Městský bytový podnik 
Lanškroun, s. r. o., Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 ke změně nájemce motlitebny v přízemí 
domu čp. 152, ulice 5. května v Lanškrouně. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města 
změnit nájemní smlouvu na užívání nebytového prostoru v přízemí domu čp. 152 v Lanškrouně tak, že 
dosavadní nájemce Náboženská obec církve československé husitské, 5. května 152, Lanškroun, 
IČO: 61239178 bude nahrazen nájemcem Sbor Církve bratrské v České Třebové, Tykačova 1183, Česká 
Třebová, IČO: 73633291. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2016  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: zveřejnit záměr města 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r.  
dosavadní starosta města 
 
 
Miloš Smola v. r.     
dosavadní místostarosta města 
 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 22 ze dne 22.10.2018
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulože...

